CADERNO 2  11SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2011

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252069

PORTARIA Nº.1249/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 29
JUNHO DE 2011

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas e considerando o Art. 74 da
Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
Conceder 30 dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO GOZO

54192735/2 ALEXANDRE OLIVEIRA FERREIRA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57175296/1 ALINE MARIA MEIGUINS DE LIMA 2009/2010 04/07 a 02/08/11
57193751/1 AMANDA SILENY ANDRADE DA SILVA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57216103/1 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA COSTA 2010/2011 07/07 a 05/08/11
57200299/1 ANA PAULA DANTAS DE MIRANDA 2009/2010 08/07 a 06/08/11
57296917/1 ANDRE ARAGÃO DA SILVA 2009/2010 04/07 a 02/08/11
57214878/1 ANDRE LUIS  SOUZA DA COSTA 2010/2011 18/07 a 16/08/11
0021547/1 ANTONIO DE JESUS ATHAR ESTUMANO 2010/2011 11/07 a 09/08/11
57202365/2 BEATRIZ DE SOUSA VILAR 2010/2011 15/07 a 13/08/11
54188560/2 BENEDITO EVANDRO BARROS DA SILVA 2009/2010 11/07 a 09/08/11
54190535/2 BERNARDETE DO SOCORRO GOMES FREITAS 2009/2010 01 a 30/07/11
55588599/2 BRENDA BATISTA CIRILO 2010/2011 11/07 a 09/08/11
0553468/1 CARLOS ALBERTO DE SOUZA FRANCO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
0032352/1 CARLOS MARIANO MESQUITA PEREIRA 2010 04/07 a 02/08/11
57214682/1 CINTIA LIKA INADA TAKEHANA 2010/2011 18/07 a 16/08/11
57197159/1 CLAUDIA MARIA CARNEIRO KAHWAGE SILVA 2010/2011 01 a 30/07/11
5092647/1 CLAUDIO FRANCO DE MELO 2009 18/07 a 16/08/11
5423171/3 CLAUDIO MURILO DE F. MELO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
5654823/1 CLEO FERNANDO DE SOUZA CRUZ 2009/2010 01 a 30/07/11
57216939/1 DEIVISON VENICIO SOUZA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
54189441/2 DIANA DA SILVA CASTRO 2010/2011 01 a 30/07/11
54193420/3 EDSON BEZERRA POJO 2010/2011 19/07 a 17/08/11
57215510/1 ELIANE FRANCISCA DE ALMEIDA 2010/2011 11/07 a 09/08/11
57193757/1 ELIZA DE SARGES ABREU 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57203213/2 ELVES MARCELO BARRETO PEREIRA 2010/2011 11/07 a 09/08/11
57200772/2 EMMANUEL CARROLO SOBRINHO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
51856011/2 ERICA MONTEIRO AZEVEDO 2009/2010 18/07 a 16/08/11
57214856/1 ERNILDO CESAR DA SILVA SERAFIM 2010/2011 01 a 30/07/11
57213744/ 2 EVANDRA PRISCILLA DA S. S. VILACOERT 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57214817/1 FÁBIO D’  ALBUQUERQUE DE ALBUQUERQUE 2010/2011 25/07 a 23/08/11
57214819/1 FABIOLA PEREIRA DE AZEVEDO 2010/2011 11/07 a 09/08/11
5715834/1 FERNANDO MARCOS MOTA PEREIRA E SILVA 2010/2011 11/07 a 09/08/11
0032298/1 FLAVIO MACEDO DE ANDRADE FILHO 2010 04/07 a 02/08/11
57215366/1 FRANCYLLA MILHOMENS NOGUEIRA 2010/2011 17/07 a 15/08/11
0082244/1 FRANCISCA LUCIA PORPINO TELLES 2010/2011 11/07 a 09/08/11
57215772/1 FRANCISCO PAULO DA S. MORAES 2010/2011 04/07 a 02/08/11
5085403/1 HORACIO CANCIO DOS SANTOS LEMOS NETO 2009/2010 04/07 a 02/08/11
57207773/2 ISRAEL ALVES DE OLIVEIRA 2010/2011 07/07 a 05/08/11
5423201/2 IVANI DA SILVA PAMPLONA 2010/2011 11/07 a 09/08/11
5753813/3 IVONETE DO SOCORRO RIBEIRO COSTA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
3237486/1 JOAO ANTONIO ARAUÚJO ROSSY 2010/2011 04/07 a 02/08/11
3255174/1 JOÃO FONSECA GONÇALVES 2010/2011 04/07 a 02/08/11
5085357/1 JOÃO HENRIQUE DA SILVA FILHO 2010/2011 07/07 a 05/08/11
57202319/ 2 JOÃO MARCELO VIEIRA LIMA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57230166/ 1 JORGE AUGUSTO SILVA MENDES 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57197215/1 JOSÉ LUIZ SOUZA RODRIGUES 2010/2011 18/07 a 16/08/11
57214630/ 1 JOSÉ MARIA E SOUZA NETO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57215847/1 JOSÉ WILLAME DA COSTA MEDEIROS 2010/2011 08/07 a 06/08/11
55589786/2 JOSIANE REIS BEZERRA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57216167/1 JOSIVALDO DE LIMA COUTINHO 2010/2011 01 a 30/07/11
57215854/1 JULIANNE MARIA A. MOUTINHO MARTA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57208870/2 KLYCIA DE SOUZA VILHENA 2010/2011 05/07 a 03/08/11
0023752/1 LAHIRE DILLON FONSECA DE F. FILHO 2009/2010 07/07 a 05/08/11
57214658/1 LARISSA PAREDES CUNHA MALAQUIAS 2010/2011 04/07 a 02/08/11
3213978/1 LAURA DE SOUZA OLIVEIRA 2010/2011 18/07 a 16/08/11

57193087/1 LEIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57188913/ 2 LUCIVALDO MAIA PONTES 2010/2011 14/07 a 12/08/11
54192803/3 LUCYANA BATISTA DE OLIVEIRA 2010/2011 11/07 a 09/08/11
5181127/2 LUIZ FLAVIO FONSECA BEZERRA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57175892/1 LUIZ GUSTAVO NASCIMENTO COSTA 2009/2010 04/07 a 02/08/11
5495369/1 MANOEL CRISTINO DO REGO 2009/2010 04/07 a 02/08/11
57194370/1 MARCELLO GAMA ANDRADE 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57190741/ 2 MARCELO GADELHA MACHADO 2010/2011 11/07 a 09/08/11
57175434/1 MARCELO MARTINS FARIAS 2009/2010 04/07 a 02/08/11
8084167/2 MARCIO CHUCRE DOS SANTOS 2010/2011 04/07 a 02/08/11
5865182/3 MARCIO RODRIGUES PINHEIRO 2010/2011 18/07 a 16/08/11
0027910/1 MARIA ADELIA LOPES SOARES 2010/2011 20/07 a 18/08/11
54187134/4 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA ROSA 2010/2011 01 a 30/07/11
57197213/1 MARIA DE NAZARÉ BENTES DE LIMA 2010/2011 11/07 a 09/08/11
5615003/1 MARIA DO P. S. RODRIGUES DE ALMEIDA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
28398/1 MARIA DO SOCORRO PEREIRA CUNHA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57197865/1 MARIALVA FRANCO PINHEIRO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
5109558/2 MARIO SERGIO DOS SANTOS NASCIMENTO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57175424/1 MARLI DA CONCEIÇÃO BORGES PACHECO 2009/2010 11/07 a 09/08/11
5840236/2 MARY ANNE MONTEIRO GAMA 2010/2011 14/07 a 12/08/11
57193040/2 MAXIMIRA COSTA DA SILVA 2010/2011 01 a 30/07/11
5834279/1 MESSIAS ANTONIO DE SOUSA RUFINO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57215602/1 MILQUEANNI RIBEIRO ALMEIDA 2009/2010 04/07 a 02/08/11
57196919/1 MONICA MONTEIRO MOREIRA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
5094550/1 NÁDIA OLIVEIRA NASCIMENTO BRITO 2010/2011 01 a 30/07/11
57195655/1 NADIA REGINA OLIVEIRA SANTOS 2010/2011 04/07 a 02/08/11
5167299/1 NAZARÉ AJURICABA AMARAL MUNIZ 2010 04/07 a 02/08/11
57216163/1 ODIRLEY RODRIGUES DA SILVA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57197157/ 1 PALMIRA FRANCISCA GONÇALVES FERREIRA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57175687/1 PATRICIA DA CONCEIÇÃO CABRAL 2010/2011 18/07 a 16/08/11
5828384/2 PAULO CESAR CHAGAS MAIA 2009/2010 04/07 a 02/08/11
26450/ 1 PAULO CESAR DE MELO 2010/2011 01/07 a 30/07/11
0723398/1 PAULO SERGIO ALTIERI DOS SANTOS 2009/2010 04/07 a 02/08/11
0000910901 PEDRO PAULO NAZARENO RAIOL FERREIRA 2009/2011 04/07 a 02/08/11
3202690/1 PEDRO PAULO BITTENCOURT FERREIRA 2010/2011 15/07 a 13/08/11
3254305/1 RAIMUNDO JORGE RAIOL 2010 11/07 a 09/08/11
5094445/1 REGINALDO FERNANDES DA SILVA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
26794/1 REINALDO DO NASCIMENTO PINTO 2010 11/07 a 09/08/11
5840562/3 RENILDA MEDEIROS BORGES DE CONDE 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57214824/1 RITA DE CASSIA LEMOS DE ATHAYDE 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57230164/ 1 RIVALDO COSTA CARDOSO JUNIOR 2010/2011 01 a 30/07/11
57213383/2 ROBERTA SERTÃO LIRA 2010/2011 18/07 a 16/08/11
55589551/2 RODOLFO GADELHA DE SOUSA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
3253040/1 ROMULO DE SOUZA 2009/2010 04/07 a 02/08/11
5136750/2 RONALDO JORGE DA SILVA LIMA 2010/2011 11/07 a 09/08/11
2023199/2 ROSA DE FÁTIMA PEREIRA DE CARVALHO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
5073812/1 ROSANGELA WANZELLER SIQUEIRA/SEDUC 2009 04/07 a 02/08/11
54189442/2 ROSIANE DA SILVA SOUZA 2010/2011 18/07 a 16/08/11
57193050/1 ROSILEA SOARES ALMEIDA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57194231/1 SAMANTA RODRIGUES SANTOS 2010/2011 11/07 a 09/08/11
57214834/1 SANDRO FORO TRINDADE 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57214854/1 SAULO PRADO DE CARVALHO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57215857/1 SHEYLA CRISTINA SILVA DE ALMEIDA 2010/2011 21/07 a 19/08/11
57194234/1 SHIRLEY DO SOCORRO COSENZA DUARTE 2010/2011 11/07 a 09/08/11
57175811/1 SHIRLEY SOARES PRATA 2009/2010 28/07 a 26/08/11
5845580/2 SOLANGE HENCHEN TREVISAN 2010/2011 11/07 a 09/08/11
54189919/2 TARCISIO SCHNAIDER DE OLIVEIRA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
5146518/1 TELMA LUCIA MATIAS DE ARAÚJO 2009/2010 04/07 a 02/08/11
57188142/2 TITO LISIAS SILVA DE SOUZA 2010/2011 04/07 a 02/08/11
0026875/1 VICENTE DE PAULA SOUZA 2009/2010 04/07 a 02/08/11
550890/ 2 WALDEMAR VIANA DE ANDRADE JUNIOR 2009/2010 18/07 a 16/08/11
5837715/3 WALTER NAZARENO FERREIRA SOARES 2010/2011 11/07 a 09/08/11
57175685/1 WILTON MARCELLO SANTOS TEIXEIRA 2008/2009 04/07 a 02/08/11
57197068/1 WLADIMIR BARBOSA CARDOSO 2010/2011 04/07 a 02/08/11
57230161/ 1 ZIVANILDO COSTA FERREIRA 2010/2011 04/07 a 02/08/11

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de junho de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR E ALTERAÇÃO DE PERIODO
EM PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252062
PORTARIA Nº. 1261/2011-GAB/SEMA DE 30/06/2011
ASSUNTO: SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR E ALTERAÇÃO DE
PERIODO EM PORTARIA
SUBSTITUIR SERVIDOR E ALTERAR PERIODO NA PORTARIA
Nº. 981/2011-GAB/SEMA DE 01/06/2011, PUBLICADA NO
D.O.E. N° 31.928 DO DIA 02/06/2011, O SERVIDOR ALEX
GONCALVES SOARES, OCUPANTE DO CARGO DE MOTORISTA,
MATRICULA: 57193844/1, PELO SERVIDOR LEONARDO FELIPH
DE MORAES GOMES, OCUPANTE DO CARGO DE MOTORISTA,
MATRICULA: 5875730/ 3 E O PERÍODO QUE SERIA 20 A
23/06/2011 PARA 28/06 A 01/07/2011, REFERENTE VIAGEM AO
MUNICIPIO DE MARABÁ/PA.
SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR E ALTERAÇÃO DE PERIODO

EM PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252066

PORTARIA Nº. 1263/2011-GAB/SEMA DE 30/06/2011
ASSUNTO: SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR E ALTERAÇÃO DE
PERIODO EM PORTARIA
SUBSTITUIR SERVIDOR E ALTERAR PERIODO NA PORTARIA
Nº. 641/2011-GAB/SEMA DE 27/04/2011, PUBLICADA NO
D.O.E. N° 31.903 DO DIA 28/04/2011, O SERVIDOR MARCELO
ANTONIO DE SA MEDEIROS, OCUPANTE DO CARGO DE
MOTORISTA, MATRICULA: 57196796/1, PELO SERVIDOR PAULO
CARVALHO LIMA, OCUPANTE DO CARGO DE MOTORISTA,
MATRICULA: 57196924/1 E O PERÍODO QUE SERIA 30/05
a 03/06/2011 PARA 31/05 a 04/06/2011, REFERENTE VIAGEM
AOS MUNICIPIOS DE MÃE DO RIO/PA E SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252370

PORTARIA: 1280/2011
Objetivo: ATENDER DEMANDAS DAS URES ALTAMIRA E
SANTARÉM.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572006701/JOAO GUILHERME DA SILVA PASSOS (ECONOMISTA/
GERENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 08/07/2011
571967941/LEOPERCIO BARBOSA FORO (ECONOMISTA/
COORDENADOR) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a
08/07/2011
572163521/LUCAS GONCALVES DA SILVA (CONTADOR) / 4.5
diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252373

PORTARIA: 1266/2011
Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS- REFERENTE
À PORTARIA Nº1151/2011 - GAB/SEMA DE 20/06/2011,
PUBLICADA NO DOE Nº31941 DE 21/06/2011
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50091971/ADENOR FRANCISCO DA SILVA LARANJEIRA
(MOTORISTA) / 0.2 diárias (Completa) / de 06/07/2011 a
07/07/2011
555891093/MARIA CLESE ALVES DA SILVA (ENGENHEIRA
FLORESTAL) / 0.2 diárias (Completa) / de 06/07/2011 a
07/07/2011
555891083/NAÍDE SANTOS AMORIM (ENGENHEIRA FLORESTA)
/ 0.2 diárias (Completa) / de 06/07/2011 a 07/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252390

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 3/2011
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE 15 (QUINZE) MICROONDAS 30 L, 20
(VINTE) BEBEDOUROS MODELO TORRE E 20 (VINTE) FRIGOBAR
120L PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA E
SUAS UNIDADES REGIONALIZADAS E CONSERVAÇÃO.
Entrega do Edital: Poderá ser obtido no site da SEMA/PA, www.
sema.pa.gov.br ou no site www.compraspara.pa.gov.br ou www.
comprasnet.gov.br A PARTIR DO DIA 04.07.2011.
Responsável pelo certame: RAQUEL SEABRA SIMÕES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br